
 
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

(Provincia di Modena) 

I° SETTORE  “AMMINISTRATIVO” 

 
 
Determinazione  n.  318  del  08/11/2012 
 
 
OGGETTO: Acquisto di una stampante multifunzione e di un personal computer  da assegnare 

all’Ufficio servizi socio culturali – biblioteca.   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO che l’Ufficio Servizi Socio Culturali si trova spesso, nell’ambito della promozione delle 
iniziative culturali organizzate da questa Amministrazione,  a predisporre specifici depliant 
utilizzando procedure grafiche e provvedendo in proprio alla stampa dei manifesti e dei volantini; 
 
CONSTATATO che: 
- il personal computer in uso a tale servizio, acquistato diversi anni fa, presenta gravi problemi che 
non è stato possibile risolvere né a livello software né hardware; 
- gli incaricati dell’assistenza tecnica hanno confermato la necessità di acquistare un nuovo 
computer in sostituzione;  
 
RISCONTRATO che: 
- in attesa della prima riparazione dell’apparecchiatura, è stato temporaneamente provveduto alla 
sua sostituzione con una nuovo computer in dotazione ad un altro ufficio dotato di sistema 
operativo window 7, attualmente diffuso in attesa della definitiva uscita del nuovo window 8; 
- è emerso che la stampante a colori, con funzioni di scanner in uso all’ufficio, se pur di elevata 
qualità non viene supportata dal nuovo sistema operativo; 
 
SENTITO all’uopo l’esperto informatico incaricato dell’assistenza software dell’Ente è risultato 
conveniente procedere all’acquisto di una nuova stampante da abbinare al nuovo personal 
computer, assegnando l’attuale ad un altro ufficio; 
 
CONSIDERATO pertanto necessario dotare l’Ufficio Servizi Socio-Culturali delle apparecchiature 
informatiche necessarie per il corretto svolgimento delle mansioni assegnate;  
 

VISTO il preventivo fatto pervenire dalla Ditta AB NETWORK di Albertini Marco e Bucciarelli 
Gianluca  relativo ad una stampante Multifunzione digitale laser a colori e bianco nero, dotata di 
(copia, stampa, scanner, fax) Kyocera ed un personal computer Hp con processore AMD Athlon 
con sistema operativo window 7, così come meglio dettagliato nella documentazione posta agli atti 
della presente determinazione e per la spesa complessiva di € 1.350,00 iva compresa; 

 
RITENUTO,  ai sensi dell’art. 11 - comma 2 - del vigente regolamento comunale per le forniture e 
servizi da eseguirsi in economia, di affidare la fornitura del materiale  alla ditta AB NETWORK 
S.n.c.  di Pavullo nel Frignano, in considerazione dell’esiguità della spesa; 

 
VERIFICATO che non è possibile acquistare il prodotto tramite convenzione CONSIP in quanto  si 
tratta di quantitativo inferiore ai lotti minimi disponibili e che il prodotto non è reperibile nelle gare 
effettuate dal committenza regionale Intercenter Emilia Romagna; 



 
DATO ATTO che la spesa è finanziata con avanzo di amministrazione; 
 
ATTESTATO, per i soggetti affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia; 
 
VISTI: 
- la deliberazione di C.C. n. 13 del 20/04/2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione 2012; 
- la deliberazione della G.C. n. 16 del 20/04/2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il  P.E.G. 2012 ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare gli atti 
di gestione finanziaria e di esecuzione della spesa e successive modifiche; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali"; 
- lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 Statuto dell’Ente ed il vigente regolamento di contabilità; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) di approvare il preventivo di spesa per l’acquisto di una stampante Multifunzione digitale laser 

a colori e bianco nero, dotata di (copia, stampa, scanner, fax) Kyocera ed un personal 
computer Hp con processore AMD Athlon con sistema operativo window 7, così come meglio 
dettagliato nella documentazione posta agli atti della presente determinazione e per la spesa 
complessiva di € 1.350,00 iva compresa; 

 
2) affidare, per le motivazioni esposte in premessa,  la fornitura della suddetta stampante alla 

Ditta AB NETWORK  di Albertini Marco e Bucciarelli Gianluca s.n.c., con sede a Pavullo nel 
Frignano in Via XXII Aprile n. 57,  per la somma complessiva di € 1.350,00 (iva compresa);  

 
3) di dare atto che presente spesa è finanziata con avanzo di amministrazione; 
 
4) di impegnare la spesa derivante dall’acquisto del suddetto materiale informatico, pari a 

complessivi € 1.350,00 (iva compresa)  al cc 160, Intervento 655, capitolo 145/0  “Acquisto e 
manutenzione straordinaria macchine ed attrezzature” del bilancio di previsione in corso che 
presenta la necessaria disponibilità. 

 
Il Responsabile del I Settore “Amm.vo” 

F.to Bononi Maurizia 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma IV del 
D.Lgs 267/2000 
 
- € 1.350,00 al cc 160 cap. 655-145/0   Imp. 680/12   (cgu 2506)  

 
Lama Mocogno, lì  08/11/2012 
        Il Responsabile del Settore  
                   Economico-Finanziario 
          F.to  Gualandi Katiuscia 



 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
E’ copia conforme all’originale. 
Li, 
 
        Il Responsabile del I° Settore 
                    Amministrativo     

Bononi Maurizia 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale dal giorno  ________   per 
rimanervi 10 gg. consecutivi. 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
            Morganti Dr. Gianfranco  


